
Učitel matematiky

Knihovnička učitele

Učitel matematiky, Vol. 1 (1993), No. 4, 56

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152243

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1993

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and
stamped with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital
Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152243
http://dml.cz


o doktorandském studiu (PGS) v oboru didaktika matematiky informuje
referát prof. RNDr. M. Komana, CSc. Zkušenosti z prvního roku PGS,
obor didaktika matematiky a další plány a představy obsahuje referát
doc. RNDr. J. Novotné, CSc.

Redakční rada sborníku se omlouvá za následující nedostatek. Při

přepisu obsahu došlo k dosti závažným chybám. V obsahu není
uveden referát doc. RNDr. J. Novotné, CSc."Zkušenosti z prvního roku
PGS, obor didaktika matematiky a další plány a představy", Správný
název referátu RNDr. VI. Burjana je "Štandardy vo vyučovaní

matematice" a autorem referátu "Vymezení pojmu státní standard ve
vzdělávání, způsob jeho stanovení a funkce ve výchovně vzdělávacím

systému a způsoby měření dosažených výsledků" je doc. RNDr. J.Beč
vář, CSc.

Knihovnička učitele

Vážení kolegové,
v červnu vyjde první svazek Knihovničky učitele "Matematika trochu
jinak". Vydavatelem je společnost Veset,s.r.o. - Plzeň. Je určena Vám
jako doplňkový metodický materiál zaměřený vždy na jedno konkrétní
téma. Jednotlivé brožurky vám mají nabídnout zajímavé souvislosti
historicko-matematické , nové náměty a pohledy na školskou
matematiku, úlohy , modely a pracovní listy k okamžitému použití ve
škole. Prvním titulem jsou:
Souměrnosti v rovině autorky A. Šarounové, určené zejména učitelům

druhého stupně (ale nejen jim). Jde o brožurku (formát A5 s úvodním
slovem, metodickými pokyny, návody k práci s pracovními listy a další
mi náměty) doplněnou svazkem matric pro pracovní listy (černobílé,

formát A4), které si dle vlastní volby naxeroxujete. Předběžná cena
obou svazků je 45 Kč. Pokud máte o tento titul zájem, napište obratem
na adresu:
dr. Alena Šarounová, CSc., KOM, MFF UK, Sokolovská 83, 186 00
Praha 8.

Uved'te svou adresu, zda chcete zaslat balíček na dobírku či jinak
a připište, která témata byste v knihovničce uvítali vy osobne.
Objednavky vyrizujeme do vyčerpání nákladu. Věříme, že vás
připravovaná knihovnička učitele svým zaměřením i formou potěší

a pomůže vám v práci nejen v hodinách matematiky.
SPOLEČNOST VESET, s.r.o.

56


